UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-NVY
V/v tăng cường tiêm ngừa phòng

COVID-19 cho chức sắc, chức việc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng  10  năm 2022

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

Hiện nay, theo thông tin Sở Y tế được biết còn nhiều đối tượng là các chức sắc,

chức việc đang cư trú tại địa phương (Chùa, Đình, Nhà thờ,…) chưa được tiêm ngừa

đầy đủ nhóm từ 18 tuổi trở lên (mũi nhắc 1 và mũi nhắc 2) theo quy định của Bộ Y tế.

Để hoàn thành các mục tiêu của Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh giao, không để bỏ

sót đối tượng trong diện tiêm chủng phòng COVID-19, đảm bảo độ bao phủ trên địa

bàn tỉnh, chăm lo sức khỏe cộng đồng về phòng, chống COVID-19, Sở Y tế đề nghị

các đơn vị thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tham mưu Ban Chỉ đạo địa phương chỉ đạo các ban, ngành phối

hợp rà soát các đối tượng nêu trên để vận động đến tiêm ngừa tại các cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn quản lý.

2. Lập danh sách, xây dựng kế hoạch tiêm cho các đối tượng không đến

điểm tiêm được (người già, người khuyết tật,…) hoặc tổ chức đội tiêm lưu động

đến tận các điểm để tiêm; trang bị các điều kiện cần thiết phục vụ cho công tác

tiêm chủng, đảm bảo an toàn tiêm chủng.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

     Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Nội vụ (để biết);

- BGĐ Sở Y tế;

- UBND huyện, thị, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T14:56:54+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T14:57:10+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T14:57:23+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!